Администрация  г. Моршанска
Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2024                                      г. Моршанск                                         № 1478

О  межведомственной  комиссии  по
профилактике  правонарушений  на
территории  городского  округа  город
Моршанск

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 23.06.2016 N 182-
ФЗ  «Об  основах  системы  профилактики  правонарушений в  Российской
Федерации»,  Законом Тамбовской области от  03.07.2017  N 117-З  «Об
отдельных  вопросах  по  профилактике правонарушений в Тамбовской
области» и  в  целях повышения эффективности организации и координации
деятельности  по  защите  прав  и  свобод  человека  и  гражданина,  охране
общественного порядка, борьбе с преступностью ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по профилактике правонарушений на территории
городского  округа  город  Моршанск  и  утвердить  её  состав  согласно
Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по профилактике правонарушений
на территории городского округа город Моршанск согласно Приложению №2
к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:
 -  постановление администрации города от 17.03.2009 N 222 «О межве-

домственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации
города»

-  постановление администрации города от 23.04.2012 N 462 «О внесе-
нии изменений в состав межведомственной комиссии администрации города
по профилактике правонарушений»;

-  постановление администрации города от 14.01.2016 N 1 «О внесении
изменений в  состав межведомственной комиссии администрации города  по
профилактике правонарушений»;

-  постановление администрации города от 22.06.2016 N 841 «О внесе-
нии изменений в состав межведомственной комиссии администрации города
по профилактике правонарушений»;

-  постановление администрации города от 03.08.2018 N 893 «О внесе-
нии изменений в состав межведомственной комиссии администрации города
по профилактике правонарушений»;

-  постановление администрации города от 05.11.2020 N1068 «О внесе-
нии изменений в состав межведомственной комиссии администрации города
по профилактике правонарушений»;

https://internet.garant.ru/#/document/42879536/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/71428030/entry/11

-  постановление администрации города от 02.06.2021 N 535 «О внесе-
нии изменений в состав межведомственной комиссии администрации города
по профилактике правонарушений»;

-  постановление администрации города от 17.05.2024 N 565 «О внесе-
нии изменений в состав межведомственной комиссии администрации города
по профилактике правонарушений».

4.  Административно-правовому комитету администрации города Мор-
шанска (Гурков) обеспечить:

4.1 размещение настоящего постановления на официальном сайте адми-
нистрации города в сети Интернет;

4.2 опубликование настоящего постановления администрации города в
сетевом издании "РИА "ТОП68" (www.top68.ru).

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы города                                                                            Р.С.Поленков

А.В.Челнакова
4-49-80
ТЛ 6 04.12.2024

Приложение №1
                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                               постановлением
администрации  города

от 06.12.2024 №1478

СОСТАВ
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на

территории городского округа город Моршанск

Овчинников Антон Витальевич - заместитель главы администрации
города,   председатель комиссии

Гурков Сергей Николаевич -  председатель  административно  —
правового  комитета  администрации
города,  заместитель  председателя
комиссии

Мажирина Ирина Викторовна -  главный  специалист   административно
—  правового  комитета  администрации
города, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Челнакова Алла Владиславовна -  заместитель  председателя
административно  —  правового  комитета
администрации города

Имерякова Ольга Вячеславовна - начальник отдела по делам гражданской
обороны,  чрезвычайных  ситуаций  и
мобилизационной  подготовки
администрации города

Новикова Марина Александровна -  начальник  отдела  по  организации
деятельности  комиссии  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав
администрации города

Калинин Александр Алексеевич -  заместитель  председателя  городского
Совета  народных  депутатов  (по
согласованию)

Комарова Валентина
Александровна

- председатель комитета по образованию и
молодежной  политики  администрации
города

Корнеева Нина Васильевна  -   главный  врач  ТОГБУЗ  «Моршанская
центральная  районная  больница»  (по
согласованию)

Метальникова  Надежда
Александровна

-  начальник  юридического  отдела
административно  —  правового  комитета
администрации города

Малышева Светлана Анатольевна - председатель комитета культуры, спорта
и туризма администрации города

Макурин Дмитрий Валентинович -  заместитель  начальника  полиции  по
охране общественного порядка МО МВД
России «Моршанский» (по согласованию)

Миронова Светлана Васильевна -  начальник  ОВМ  МОМВД  России
«Моршанский» (по согласованию)

Насонов Сергей Владимирович -  директор  ТОГКУ  «Моршанский
городской Центр  занятости  населения  №
5» (по согласованию)

Петрушов Алексей Сергеевич - начальник Моршанского МФ ФКУ УИИ
УФСИН  России  по  Тамбовской  области
(по согласованию)

Плужникова Марина Геннадьевна -  начальник  отдела  по  организации  и
осуществлению деятельности  по опеке и
попечительству  в  отношении
несовершеннолетних  граждан
администрации города

Приложение №2
                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                               постановлением
администрации     города

от 06.12.2024 №1478
   от  23.03.2009 №248

Положение
о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на

территории городского округа город Моршанск
(далее - Положение)

1.  Межведомственная  комиссия  по  профилактике  правонарушений на
территории городского округа город Моршанск (далее - Комиссия) является
координационным органом, созданным в целях обеспечения реализации госу-
дарственной политики в сфере профилактики правонарушений, согласованных
действий администрации города Моршанска, территориальных органов феде-
ральных органов исполнительной власти, других заинтересованных организа-
ций и учреждений, а также граждан при решении задач в сфере профилактики
правонарушений.

2. В своей деятельности  Комиссия руководствуется  Конституцией Рос-
сийской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской
Федерации,  постановлениями и  распоряжениями Правительства  Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Тамбовской области, городско-
го округа город Моршанск, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
3.1. анализ состояния правопорядка на территории городского округа го-

род Моршанск с последующей выработкой практических рекомендаций по во-
просам профилактики правонарушений;

3.2. внесение предложений и участие в работе по подготовке проектов
нормативных правовых актов администрации города Моршанска, направлен-
ных на устранение причин и условий, способствующих совершению правона-
рушений;  принятие  мер  по  социальной  реабилитации  лиц,  находящихся  в
трудной жизненной ситуации,  и их социальной адаптации;  ресоциализацию
лиц, освободившихся из мест лишения свободы;

3.3. выработка мер по активизации участия и улучшению координации
деятельности органов местного самоуправления в предупреждении правонару-
шений, вовлечение в работу по предупреждению правонарушений предприя-
тий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также обществен-
ных организаций;

3.4.повышение правовой грамотности населения, повышение оператив-
ности реагирования на заявления и сообщения о правонарушениях за счет на-
ращивания сил правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в
общественных местах; оптимизация работы по предупреждению и профилак-
тике правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных местах;

3.5. выявление и устранение причин и условий, способствующих совер-
шению правонарушений;

3.6. расширение межведомственного сотрудничества;
3.7. информирование руководства администрации города Моршанска о

https://internet.garant.ru/#/document/10103000/entry/0

состоянии деятельности по профилактике правонарушений и ее результатах,
внесение соответствующих предложений по повышению эффективности этой
работы;

3.8. обобщение передового опыта  в сфере профилактики правонаруше-
ний;

3.9. осуществление других функций, вытекающих из задач комиссии.
4. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
4.1. принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся по-

вышения эффективности мер по профилактике правонарушений и координа-
ции деятельности штаба народной дружины;

4.2. запрашивать и получать в установленном порядке необходимые ма-
териалы и  информацию от  подразделений  территориальных  органов,  феде-
ральных  органов  исполнительной  власти,  исполнительных  органов  Там-
бовской области и органов местного самоуправления, общественных объеди-
нений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц;

4.3. создавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся про-
филактики правонарушений, а также для подготовки проектов соответствую-
щих решений Комиссии;

4.4. привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и спе-
циалистов подразделений территориальных органов федеральных органов ис-
полнительной власти, исполнительных органов Тамбовской области и органов
местного самоуправления, а также представителей организаций и обществен-
ных объединений (с их согласия);

4.5. вносить в установленном порядке предложения по вопросам, отно-
сящимся к компетенции Комиссии.

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
работы на год, утвержденным председателем Комиссии.

6. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие один из заме-
стителей председателя комиссии.

7.  Председатель  комиссии  и  ее  состав  утверждается  постановлением
администрации города Моршанска.

8. Основной формой работы Комиссии является заседания, проводимые
не реже одного раза в полугодие.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутству-
ет не менее половины ее членов.

10.  Повестка  дня  заседания  Комиссии  утверждается  председателем
Комиссии либо по его поручению заместителем председателя Комиссии.

11. Решение комиссии принимается простым большинством голосов, и
оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии.

12. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является
решающим.